[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 сентября 2009 г.                              г. Новопавловск                                                    № 96-р

О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Кировского муниципального района и её органах

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Кировского муниципального района и её органах.

2. Руководителям органов администрации Кировского муниципального района ознакомить подчиненных муниципальных служащих с настоящим распоряжением под роспись.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Кировского муниципального района Лаптеву Н.Г.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Кировского муниципального района

Ставропольского края                                                                        П.В. Кожин

Утвержден

распоряжением администрации Кировского муниципального района

Ставропольского края

от 10 сентября 2009 г. № 96-р

Порядок

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Кировского муниципального района и её органах

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее по тексту - Федеральный закон) определяет способ уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Кировского муниципального района и её органах (далее - муниципальный служащий), к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан немедленно в письменной форме уведомить о данных фактах своего работодателя - главу администрации Кировского муниципального района Ставропольского края (далее – администрация) или руководителя органа администрации со статусом юридического лица по форме согласно приложению №1. Руководитель органа администрации обязан довести поступившую информацию до сведения главы администрации незамедлительно.

3. Организация проверки сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, указанных муниципальным служащим в уведомлении представителя нанимателя (работодателя), осуществляется на основании поручения главы администрации отделом правового и кадрового обеспечения администрации путем направления запроса в правоохранительные органы или государственные органы, осуществляющие контрольные функции.

4. Регистрация уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений осуществляется в трехдневный срок отделом по организационным и общим вопросам администрации в «Журнале учета уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы администрации Кировского муниципального района, к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно приложению № 2.

Приложение №1

Главе администрации (начальнику органа

администрации со статусом юридического лица) Кировского муниципального района

Ставропольского края

_____________________________________

Ф.И.О., должность муниципального служащего,

_____________________________________

(наименование органа администрации)

Уведомление

     В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации

от 25  декабря  2008  года №273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции"  я,

___________________________________________________________________

(ф.и.о., должность муниципального служащего)

______________________________________________ настоящим уведомляю об обращении ко мне "__" "_____" 20__ г. гражданина ____________________________________________ в  целях  склонения  меня  к  совершению коррупционных действий, а именно _______________________

___________________________________________________________________

    (перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

Дата                                                                                                      Подпись

Приложение №2

Журнал

учета уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы администрации Кировского муниципального района